
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: %%Dott. Dabraio%%  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia Albo 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 77 DEL 31/10/2012 
 

 

 

 

 
 

Acquisto scale da destinare alle edicole funerarie comunali ed alle operazioni di giardinaggio - CIG 

ZAA0706A75           

 

L’anno duemiladodici addì trentuno del mese di ottobre nel suo ufficio il 

Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: %%Dott. Dabraio%%  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Premesso che occorre acquistare due scale a palchetto, rispettivamente di 8 e 11 gradini, da 

destinare a servizio delle edicole funerarie comunali e altre due apribili, da 8 gradini, da 

utilizzare per le normali operazioni di potatura delle aree verdi comunali; 

- Verificato che dette attrezzature non sono reperibili attraverso convenzioni CONSIP e neppure 

attraverso il mercato elettronico; 

- Dato atto che a tal fine sono stati richiesti tre preventivi rispettivamente alle ditte: Idea 

CONTRACT, con sede a Pernumia (PD), SCALE DC S.r.l., con sede a Milano, e Ferramenta 

STRATTA, con sede a Bollengo (TO), i quali hanno fatto pervenire i loro preventivi che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

- Verificato che il migliore prezzo è stato offerto dalla ditta SCALE DC S.r.l., la quale con 

preventivi n.28330 del 20.09.2012 e n.28620 del 31.10.2012 hanno offerto per l’attrezzatura 

richiesta rispettivamente: 

• Scala a palchetto da 8 gradini     - €/cad. 527,00 

• Scala a palchetto da 11 gradini   - €/cad. 627,00 

• Scala apribile da 8 gradini           - €/cad. 138,00 

 

- Dato atto che pertanto il costo complessivo per la fornitura del materiale occorrente ammonta a 

€ 1430,00 totali (IVA esclusa); 

- Essendo necessario incaricare la ditta ed impegnarne la spesa necessaria;  

- Visto il Regolamento per l’esecuzione di spese in economia, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n.51 del 28.11.2003; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

- Richiamata la deliberazione G.C. n. 13 del 31.01.2011 di approvazione del regolamento degli 

uffici e dei servizi; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 02.07.2012 di approvazione del P.E.G. 

2012, con assegnazione del budget ai responsabili dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare a cottimo fiduciario alla ditta SCALE DC S.r.l.,  con sede a Milano – Via Ripa di 

Porta Ticinese n.73, la fornitura di una scala a pacchetto da 8 gradini, una scala a pacchetto da 

11 gradini e due scale apribili da 8 gradini al costo complessivo di € 1.730,30; 

 

- di impegnare il suddetto importo con imputazione rispettivamente: 

• per € 890,00 sull’intervento 1.10.05.02 (ex cap. 1656.1) avente per oggetto: “Spese di 

manutenzione ordinaria e di gestione cimiteri – acquisto beni”,  

• per € 840,30 sull’intervento 1.09.06.02 (ex cap.1808.1) avente per oggetto: “Spese per la 

manutenzione ed il funzionamento di ville, parchi e giardini – acquisto beni” 

• del bilancio di previsione 2012. 

 

- di trasmettere il seguente provvedimento alla ditta interessata. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to Geom. Giovanna UBERTINO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: %%Dott. Dabraio%%  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

 
Settore Soggett

o 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu

o 

Già 

Utilizza

to 

Importo 

€ 

AREA 

TECNI

CA 

SCALE 

DC 

SRL 

C 2012 229 110050

2 

4200 1656 1 1.200,0

0 

310,00 890,00 

AREA 

TECNI

CA 

SCALE 

DC 

SRL 

C 2012 230 109060

2 

3650 1808 1 2.000,0

0 

362,00 840,30 

 

 

Albiano d’Ivrea, 31/10/2012 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to Rag. Elena ACTIS DATO CASALE) 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Albiano d’Ivrea,06/11/2012 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 

 
 

 

 

=================================================================== 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Giuseppe DABRAIO ) 


